KONTRATE SHITJE - BLERJE KUOTASH

Sot me date _22 / Shtator / 2022 ne seline e Shogerise *“ SOLTECH ENERGY *
sh.p.k. me adrese Pasuria me nr.5/40 zk,3102 Qerret, Fllake, DURRES u paraqit
SHITESI dhe BLERESIT te cilet rane dakort per hartimin e kesaj KONTRATE
SHIT — BLERJE KUOTASH, me termat ¢ meposhtem:

SHITESI : 7 Aristidh KUSHI shtetas shgiptar I biri babai Kostandin dhe e
Vangjeli I datelindjes 17 / Mars / 1954 me me zotesi te plote per te
vepruar,me karte identiteti F40317049T lindur ne Sukth, ne cilesine e
ortakut te 1 (nje) kuote, te 20% (njezet) te kapitalit me vlere 250.000
(dyqindepesedhjetemije) lekeve te shogerise “SOLTECH ENERGY*
shpk regjistruar me QKB me NIPT L82302501L me seli Pasuria me
nr.5/40 zk,3102 Qerret, Fllake, DURRES.

BLERESI : Z.Asad NAQVI shtetas italian I biri i Syed Ashiq Hussain dhe 1

Nazeer Fatima
lindur ne Pakistan i datelindjes 08/Nentor/1964 me zotesi te plote per
te vepruar mbajtes I pas. YB3707399, ne cilesine e bleresit te 13%
(trembedhjete) te kapitalit te shogerise me vlere 162.500
(njegindegjashtedhjeteedymijeepeseqind) lekeve te kapitalit te
SHITESIT z. Aristidh KUSHI.

BLERESI : Z.Giuliano BELLO shtetas italian I biri i Achille dhe I Margherita
lindur ne Itali 1 datelindjes 27/Dicembre/1971 me zotesi te plote per
te vepruar mbajtes I pas. YB3976868, ne cilesine e bleresit te 4%

———————{kater)-te kapitalit me viere-50.000-(pesedhjetemije) tekeve te kapitalit—————

te SHITESIT z. Aristidh KUSHI.

BLERESI : Z El Hassane BELARBI shtetas italian 1 biri i Mohamed dhe [ Zahara
lindur ne Marok i datelindjes 18/Korrik/1959 me zotesi te plote per
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te vepruar mbajtes ID.CA04338DH, ne cilesine e bleresit te 3% (tre)
te kapitalit me vlere 37.500 (tridhjeteeshtatemijeepeseqind) lekeve te
leapitalit te SHITESIT z. Aristidh KUSHI.

OBJEKTI : Shitja ¢ kuotave te Shogerise “SOLTECH ENERGY™ shpk

Regjistruar ne
QKB me NIPT L82302501L me seli ne Pasuria me nr.5/40 zk,3102
Qerret, Fllake, Durres te zoteruara nga ortaku I shogerise z. Aristidh
KUSHI zoterues I 1 (nje) kuote ne masen 20% (njezet) te kapitalit
themeltar me vlere 250.0000 (dyqindepesedhjetemije) leke dhe blerjen
e tyre nga z.Asad NAQVI ne masen 13 % ne vilere 162.500
(njeqindegjashtedhjeteedymijeepeseqind) leke, z.Giuliano BELLO 4%
ne vlere 50.000 (pesedhjetemije) leke dhe z.El Hassane BELARBI 3%
ne vlere 37.500 (tridhjeteeshtatemijeepeseqind) leke ne cilesine e
bleresve ne kete kontrate.

PERMBAJTJA E KONTRATES :

Shogeria “ SOLTECH ENERGY * shpk eshte themeluar me date 01/11/2018
dhe regjistruar me date 02/11/2018 ne QKB me NIPT L82302501L

Shogeria “ SOLTECH ENERGY * shpk ka nje kapital themeltar te regjistruar
1.250.000 (njemiljonedygindepesedhjetemije) leke I ndare ne 2 (dy) kuota me 30%
seicila te gjitha te nenshkruara dhe te paguara nga El Hassane BELARBI dhe
Giuliano BELLO,me vleren prej 375.000 (tregindeshtatedhjeteepesemije ) leke
seicila, dhe 2 (dy) kuota me 20% seicila te gjitha te nenshkruara dhe te paguara nga
Aristidh KUSHI dhe Asad NAQVI,me vleren prej 250.000
(dygindepesedhjetemije) leke seicila.

SHITESI z. Aristidh KUSHI eshte plotesisht dakort te shese,me vullnetin e tij te

lire dhe te plote nje pjese te kuotave ge ai zoteron nga masa 20% (njezet) te

kapitalit themeltar te Shogerise * SOLTECH ENERGY “ shpk sa me poshte

& nemasen 13% me vlere 162,500 :
(njegindegjashtedhjeteedvmijeepeseqind) leke kuote e cila do ti shitet ne
favor te Bleresit z.Asad NAQVI,

¢ ne masen 4% me vlere 50.000 (pesedhjetemije) leke kuote e cila do ti
shitet ne favor te Bleresit z.Giuliano BELLO.

¢ ne masen 3% me vlere 37.500 (tridhjeteeshtatemijeepeseqind) leke kuote
¢ cila do ti shitet ne fgvor te Bleresit El Hassane BELARBI.
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¢ BLERESIT z.Asad NAQVI eshte plotesisht dakord ge te bleje me
vullnetin e tij te lire e te plotekuoten ne masen 13% (trembedhjete) te
kapitalit themeltar te Shogerise * SOLTECH ENERGY * shpk me vlere
162.500 (njegindegjashtedhjeteedymijeepeseqind) lekeve ,te zoteruara
nga shitesi z. Aristidh KUSHI,

o BLERESIT z.Giuliano BELLO eshte plotesisht dakord ge te bleje me
vullnetin e tij te lire ¢ te plote.kuoten ne masen 4% (kater) te kapitalit
themeltar te Shogerise ©* SOLTECH ENERGY * shpk me vlere 50.000
(pesedhjetemije) lekeve ,te zoteruara nga shitesi z. Aristidh KUSHI.

e BLERESIT z.El Hassane BELARBI eshte plotesisht dakord ge te bleje
me vullnetin e tij te lire e te plote,kuoten ne masen 3% (tre) te kapitalit
themeltar te Shogerise * SOLTECH ENERGY * shpk me vlere 37.500
(tridhjeteeshtatemijeepeseqind) lekeve ,te zoteruara nga shitesi z.
Aristidh KUSHI,

MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE KUOTES
Me nenshkrimin e kesaj kontrate :

Shitesi z.Aristidh KUSHI ,Ortaku I shogerise * SOLTECH
ENERGY "shpk humbet pronesine mbi kuoten e zotruar prej
tij,perkatesisht ne masen 20% (njezet) te kapitalit themeltar te
Shogerise * SOLTECH ENERGY * shpk me vlere 250.000
(dyqindepesedhjetemije) lekeve, duke mos patur asnje pretendim
pronesie mbi kete pjese te kuotave te shitura te shogerise.

Bleresi z.Asad NAQVI behet pronar I kuotes ne masen 13%

(trembedhjete) te kapitalit themeltar me vlere 162.500
(njegindegjashtedhjeteedymijeepeseqind) lekeve,te kapitalit themeltar

te Shogerise “SOLTECH ENERGY™ shpk me te gjithe te drejtatdhe

detyrimet ge mbart e drejta e kuotes.

- Bleresi z.Giuliano BELLO behet pronar | kuotes ne masen 4%
(keter) te kapitalit themeltar me vlere 50.000 (pesedhjetemije) lekeve,
te kapitalit themeltar te Shogerise “SOLTECH ENERGY™ shpk me te
gjithe te drejtat dhe detyrimet ge mbart e drejta e kuotes.
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- Bleresi z.El Hassane BELARBI behet pronar I kuotes ne masen 3%
(tre) te kapitalit themeltar me vlere 37.500
(tridhjeteeshtatemijeepeseqgind) lekeve, te kapitalit themeltar te
Shogerise “SOLTECH ENERGY™ shpk me te gjithe te drejtat dhe
detyrimet ge mbart ¢ drejta e kuotes.

CMIMI I SHITJES SE KUOTES

Si ¢mim I ketij transaksioni te shit — blerjes se kuotave te Shogerise “SOLTECH
ENERGY™ shpk do te jete vlera 2.800.000 (dymilionetetegindmije) lekeve.

Sipas keti] percaktimi,bleresit:

* z. Asad NAQVI, do te paguaje ne favor te shitesit z. Aristidh KUSHI ,Shumen ne
total prej 1.700.000 (njemilioneshtateqindmije) lekeve, shume e cila eshte
paguar,dhe shitesi,,nuk do te kete sot dhe ne te ardhmen, pretendime per kete
shume apo per ¢do shume tjeter ge lidhet me kete kontrate.

* z. Giuliano BELLO, do te paguaje ne favor te shitesit z. Aristidh KUSHI,Shumen
ne total prej 620.000 (gjashteqindenjezetmije) lekeve, shume e cila eshte
paguar,dhe shitesi,,nuk do te kete sot dhe ne te ardhmen, pretendime per kete
shume apo per ¢do shume tjeter ge lidhet me kete kontrate.

* z. El Hassane BELARBI, do te paguaje ne favor te shitesit z. Aristidh
KUSHI,Shumen ne total prej 480.000 (katergindetetedhjetemije) lekeve, shume e
cila eshte paguar,dhe shitesi,,nuk do te kete sot dhe ne te ardhmen, pretendime per
kete shume apo per ¢do shume tjeter ge lidhet me kete kontrate.

DISPOZITA TE FUNDIT
Kontrata hartohet ne 4 (kater) kopje te njejta ne gjuhen shqipe, nga te cilat nje

kopje e mbajne palet ne kete kontrate, nje kopje depozitohet ne Qendren
Kombetare Biznesit, dhe nje kopje depozitohet ne aktet e shogerise.
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Termat e kesaj kontrate, pasi u lexuan nga palet kontraktuese, u gjeten sipas
vullnetit te saj te lire dhe te plote dhe ata e nenshkruajne pa verejtje.

PALET
SHITESI BLERESIT
Aristidh KUSHI Asad NAQVI
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Giuliano BELLO
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El Hassane BELARBI
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